Atos Administrativo::..;:s=--- _
ATO DO PRESIDENTE N" 194, DE 2001

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de

suas atribuições regimentais e considerando o AMO nO 070, de 2000, e o que

consta no Memo nO 024/01-CF, de 03/05/2001,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar, ad referendum da Mesa Diretora, a participaçáo do

Deputado CHICO FLORESTA em debate na Secretaria de Fazenda do

Estado do Rio de Janeiro, a ser realizado no dia 04/05/2001, bem como o

pagamento de diária e passagem aérea, conforme Processo nO 0716/2001.

Art. 20 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasflla, 03 de maio de 2001.

Deputado GIM A GELLO
Presidente

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 195 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1- EXONERAR, a pedido, MARGARIDA MARIA QUEIROZ MELO FERNANDES,
matrícula nO 14.273-38, do cargo em comissão denominado Coordenador de Comissão
Permanente, CL-03, da Comissão de Defesa do Consumidor. (Resolução nO 168/00 - Processo
nO 001-2256/97-CLDF).

2- EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO BARROS DE LIMA, matrícula nO 13.065
50, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lúcia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no
referido Gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0617/97-CLDF).

3- NOMEAR ANA MARIA PELlZZARO MARQUES, para exercer o cargo em
comissão denominado Coordenador de Comissão Permanente, CL-03, na Comissão de Defesa
do Consumidor.(Resolução nO 168/00 - Processo nO 001-0712/01-CLDF).

Brasilia, 03
1 •

de ma10 de 2001.

Deputado GI RGELLO
Presíde te

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.° 196 , DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR GERARDO CARVALHO DA SILVA JÚNIOR, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0721/01-CLDF).

2 - NOMEAR REINALDO ALVES RIBEIRO, para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Constituição e Justiça. (
Resolução nO 168/00 - Processo nO 001-0722/01-CLDF).

3 - NOMEAR WALKER LAFAYETTE COUTINHO, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenador, CL-12, na Coordenadoria de Planejamento e
Elaboração Orçamentária, da Vice-Presidência. (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001
0720/01-CLDF).

4 - EXONERAR JOANILDES HENRIQUE SILVA UNHARES, matricula nO
14.491-28, do Cargo Especial_de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parl~mentar do Dep}lt1390 Nijed
Zakhour, bem como DEVOLVE-LA ao seu órgão de origem.(Resoluçao nO 143/97 - f5l'6cesso nO
0010- 2154/97-CLDF).

5 - EXONERAR SIDINEI JOSÉ ALVES FRANÇA, matricula nO 13.908-26, do
cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-12, da Coordenadoria de Planejamento e
Elaboração Orçamentária, da Vice-Presidência.(Resolução nO 091/94 - Processo nO 00'1
0045/99-CLDF).

04Brasília, freiO
Deputado GIM '~RGELLO

Presidente

de 2001.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 197 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR CRISTINA MARTINS PAES LEMES, matrícula n° 13.248-42, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido
gabinete.(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1501/97-CLDF).

Brasília, 4 aio de 2001.

Deputado GI ARGELLO
Presi ente